Ausschreibung
,Neuausbildung C-Trainer*

Beginn:
Ende:
Ort:

Lehrgangsleiter:

Voraussetzung:

Meldung:

notwendige Daten:

Kosten:

Schachverband Sachsen e.V.

Geschaftsstelle
LohrmannstraBe 20
01237 Dresden

Schachverband Sachsen
Aus- und Weiterbildung

19. April 2022, 12:00 Uhr ey | e
23. April 2022, 16:30 Uhr e | @ SACHseN
KiEZ "An der Grenzbaude" Sebnitz

Bergweg 28, 01855 Sebnitz

Wird noch bekannt gegeben
Der Lehrgang findet nur bei einer Zahl von mindestens 8 Teilnehmern statt.

ausschlieBlich per Mail bis 13.04.2022 an
Hannelore Neumeyer

Hannelore.Neumeyer@schachverband-sachsen.com

Die Anmeldung muss enthalten:
e Name, Geburtsdatum, Anschrift,
e Telefonnummer und E-Mail-Adresse,

e Verein.

310,00 Euro
Der Betrag beinhaltet

e Ubernachtung / Vollverpflegung ab dem Mittagessen am 19.04. bis
einschlieflich Mittagessen am 23.04.2022,

e Lehrgangsgebuhren.
Reisekosten sind vom Teilnehmer selbst zu tragen.

Die Einzahlung hat bis zum 13.04.2022 auf das Konto des Schachverbandes
Sachsen e.V. zu erfolgen.

IBAN DE50 8505 0300 3120 0658 96
BIC OSDDDE81XXX
Zahlungsgrund: LG AB-2022-04 + Name + Verein

Tel.: 0351 267 037 70

Fax: 0351 267 037 71
buero@schachverband-sachsen.com
www.schachverband-sachsen.de

Sitz Dresden Vorstand (526 BGB):
Amtsgericht Dresden André Martin (Prasident)
VR 857 Yvonne LedfuB
Steuer-Nr.: Anja Heck, René Plotz
203/142/04264




Hinweise:

Die Gesamtstundenzahl fur die Erlangung der Lizenz C-Trainer betragt 120
Lerneinheiten (LE) und gliedert sich wie folgt auf:

e 30LE Grundlagenlehrgang,

o 8LE Erste-Hilfe-Lehrgang,

e 70LE fachspezifische Ausbildung (einschl. 20 LE Selbststudium),
e 12LE Hausarbeit und Verteidigung.

Der Grundlagenlehrgang ist von jedem Teilnehmer beim zustandigen Stadt-
oder Kreissportbund zu absolvieren. Der Nachweis des Ersten-Hilfe-Kurses
kann u.a. beim Deutschen Roten Kreuz bzw. einer ahnlichen Einrichtung
erworben werden.

Die Zertifikate mussen zum Lehrgang in Sebnitz nicht zwingend vorliegen.
Eine Lizenz wird durch den Deutschen Schachbund aber erst dann
ausgestellt, wenn die Unterlagen komplett vorliegen.

Die fachspezifische Ausbildung und die Verteidigung der Hausarbeit werden
vom Schachverband Sachsen durchgefiihrt.

Der angebotene Lehrgang deckt in kompakter Form mit 50 Lerneinheiten
Prasenzlehre und 20 Lerneinheiten Selbststudium die fachspezifische
Ausbildung ab.

Die Materialien des Selbststudiums werden nach Eingang der verbindlichen
Meldung versandt und sind bis Beginn des Lehrgangs von jedem Teilnehmer
selbst zu erarbeiten. Wahrend des Lehrgangs erfolgt zu dem Selbststudium
eine schriftliche Priifung.

Bei weiteren Fragen schickt mir bitte eine kurze Email.

»ZM& %M%F

Hannelore Neumeyer
Org.-Assistent SVS

Geschaftsstelle
LohrmannstraBe 20

Schachverband Sachsen e.V. Sitz Dresden Vorstand (526 BGB): Tel.: 0351 267 037 70
Amtsgericht Dresden André Martin (Prasident) Fax: 0351 267 037 71
VR 857 Yvonne LedfuB buero@schachverband-sachsen.com
Steuer-Nr.: Anja Heck, René Plotz www.schachverband-sachsen.de

01237 Dresden

203/142/04264



Neuausbildung C-Trainer April 2022

Stundenplan

(nur zeitlicher Ablauf)

19.04. Di
13:30
14:30
16:15
18:30

21.04. Do
08:00
10:30
13:00
14:45
16:30
18:45

23.04. Sa
08:00
10:30
13:00
14:45

Gesamt:

14:15
16:00
17:45
20:00

10:15
12:00
14:30
16:15
18:00
20:15

10:15
12:00
14:30
16:15

Schachverband Sachsen e.V. Sitz Dresden

Geschaftsstelle
LohrmannstraBe 20
01237 Dresden

Amtsgericht Dresden
VR 857

Steuer-Nr.:
203/142/04264

Fruhstlick
Mittagessen

Abendbrot

LE

1
2
2
2

O N N N W

51

07:15 - 08:00
12:00 - 13:00
18:00 - 18:45
20.04. Mi LE
08:00 10:15 3
10:30 12:00 2
13:00 14:30 2
14:45 16:15 2
16:30 18:00 2
11
22.04. Fr LE
08:00 10:15 3
10:30 12:00 2
13:00 14:30 2
14:45 16:15 2
16:30 18:00 2
11

Vorstand (526 BGB):
André Martin (Prasident)

Yvonne LedfuB

Anja Heck, René Plotz

Tel.: 0351 267 037 70

Fax: 0351 267 037 71
buero@schachverband-sachsen.com
www.schachverband-sachsen.de




